
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

  

 

MUSA international 

….. 
V Praze dne 23. 12. 2022 

Č. j.: CSU-018124/2022-29 

Zn.: Z-07280- CEN-22 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc: Žádost o elektronické zpřístupnění informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) jakožto povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) obdržel dne 13. prosince 2022 žádost 

společnosti MUSA international, ….. (dále jen „žadatel“) o poskytnutí vybraných informací o 

podnikající fyzické osobě …...   

 

ČSÚ eviduje informace o dané osobě v registru ekonomických subjektů (dále jen „RES“), který 

spravuje dle § 19a zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, a v registru základní registr 

právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci (dále jen „ROS“), který 

spravuje na základě § 28 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech.      

 

Vzhledem k tomu, že žadatel není subjektem údajů, je možné mu poskytnout o dané osobě pouze 

veřejné údaje. Veřejné údaje evidovány v RES, které jsou definovány v § 20 zákona č. 89/1995 

Sb. o státní statistické službě, jsou poskytovány dálkovým přístupem prostřednictvím web stránky 

ČSÚ (https://apl.czso.cz/res/). O poskytnutí veřejných údajů z ROS lze požádat formou výpisu, 

jejich poskytování obecně upravuje § 9 a násl. zákona o informačních systémech veřejné správy, 

a speciálně pro registr osob též § 61 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech. O výpis 

údajů z registru osob lze zažádat na kontaktním místě veřejné správy Czech POINT nebo 

prostřednictvím české datové schránky na Portálu občana.  

 

Zároveň si Vám dovolujeme sdělit, že dle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, smí 

být každé podnikající fyzické osobě přiděleno pouze jedno IČO bez ohledu na počet činností, 

které vykonává. Jmenovaná tak nemá jiné než Vámi uvedené IČO. Údaje o DIČ ve výše 

uvedených registrech nevedeme. 

 

Údaje o advokátech lze vyhledat i ve veřejně dostupném Seznamu advokátů na webových 

stránkách České advokátní komory (https://vyhledavac.cak.cz/).  

 

 

S pozdravem 

 

 

https://apl.czso.cz/res/
https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni
https://vyhledavac.cak.cz/

